
АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 сентября 2011 г. N 353 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ "О ПАМЯТНИКЕ ПРИРОДЫ 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВ ИМ. И.С.БЕЛОВА" 

 

На основании статей 26, 27 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях" и постановления Администрации области от 15 июня 2004 г. 
N 250 "Об особо охраняемых природных территориях Псковской области" Администрация области 
постановляет: 

внести в пункт 1 раздела III Положения "О памятнике природы Псковской области "Остров 
им. И.С.Белова", утвержденного постановлением Администрации области от 6 декабря 2006 г. N 
498, следующие изменения: 

1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

"строительство зданий, строений, сооружений, иных объектов, не связанное с обеспечением 
функционирования памятника природы;". 

2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

"проведение земляных работ, за исключением проведения мероприятий, направленных на 
сохранение и обеспечение функционирования памятника природы;". 

3. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

"проведение рубок спелых и перестойных лесных насаждений, рубок ухода, за исключением 
санитарных рубок в целях вырубки погибших и поврежденных лесных насаждений;". 

4. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

"проведение изыскательских работ для разработки месторождений полезных ископаемых и 
осуществления разработки месторождений полезных ископаемых;". 

 

И.п. Губернатора области 

С.Г.ПЕРНИКОВ 


